
___________________________________________________________________________ 
   

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 13/02/2020 – Ano VII – nº 1.414 - Página 2
Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO VII - Nº 1.414 – Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 

 Chuvas causam mais estragos. Na 
madrugada desta terça-feira, mais uma forte 
chuva trouxe outros estragos para a cidade. Na 
Avenida Beira-Rio, próximo a Ponte da 
Bandeira, foi registrado um novo deslizamento 
de terra, provocando o afundamento do 
passeio. O local foi sinalizado e isolado por 
equipes da Prefeitura, e seguirá em 
monitoramento.  
 Para conhecer todas as áreas afetadas 
pelas últimas chuvas na cidade, acesse 
www.uba.mg.gov.br. 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2020 

A Prefeitura Municipal de Ubá e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas 
atribuições, tornam pública a disponibilização da Retificação Nº 02, referente ao Edital 01/2020. Informamos que 
a Retificação Nº 02 será publicada, em sua íntegra, no endereço eletrônico da FUNDEP – Gestão de Concursos 
(www.gestaodeconcursos.com.br) e da Prefeitura Municipal de Ubá (www.uba.mg.gov.br).

PORTARIA Nº. 15.440, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e usando da competência 
delegada pelo Decreto nº. 5.924, de 02 de janeiro de 2017, do Senhor Prefeito, atendendo a requerimento da parte 
interessada devidamente instruído por laudo médico, e com fundamento no art. 135 e seguintes do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município, 

 RESOLVE: 

 Conceder licença remunerada para tratamento de saúde aos seguintes servidores:  

 I – GRAZIELLE LIMA ARAUJO, TNS-I, matrícula 4718, 02 dias a contar de 02 de janeiro de 2020; 
 II – MIRELLA DE CASTRO SOUZA, TNS-I, matrícula 12.727, 03 dias, sendo 02 dias a contar de 02 de 
janeiro de 2020 e 01 dia em 21 de janeiro de 2020; 
 III – GRACYELE SALES MOREIRA, TNM-I, matrícula 4609, 03 dias a contar de 08 de janeiro de 
2020; 
 IV – MARCIA MIZAEL CAMARGO ROCHA, TNS-I, matrícula 6050, 120 dias a contar de 08 de 
janeiro de 2020; 
 V – ANA PAULA DIAS DE MELLO, TNM-I, matrícula 12.722, 01 dia em 20 de janeiro de 2020; 


